Determinar, em conformidade com a instrução processual adotada no Processo nº
03110.001530/2019-34, bem como o disposto na Cláusula Décima Quinta do Contrato
Administrativo nº 77/2015, a aplicação das seguintes penalidades à empresa MR ALIMENTOS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.530.859/0001-51:

I- multa no valor de R$ 129.300,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos reais), nos
termos da alínea k), item 10 da tabela do Anexo "E" Tabela de Multas Projeto Básico, vinculado
ao Contrato Administrativo nº 77/2015 c/c art. 86 da Lei 8.666/93;

II -multa compensatória no valor de R$ 13.938,92 (treze mil novecentos e trinta e
oito reais e noventa e dois centavos), nos termos da alínea a) da tabela do Anexo "E" - Tabela
de Multas - Projeto Básico, vinculado ao Contrato Administrativo nº 77/2015 c/c inciso II do art.
87 da Lei 8.666/93.

III suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento de